« Generatio. » Pars secunda. Ego laudabo, nec ego solus, sed « generatio » Judæorum, « et generatio » gentium « laudabunt opera tua, » id est ipsum, attendentes ipsa opera sua: et item propter potentiam: hoc dicit: « et potentiam tuam pronuntiabunt, » et hic est alius modus laudandi Deum.

Item « magnificentiam gloriæ loquentur, » id est gloriam magnificam: et gloriæ dico « sanctitatis tuæ, » id est habitæ de tua sanctitate: et hic est alius modus laudandi, quod planius ponit Hieronymus, dicens: « gloriam majestatis tuæ et sanctitatis tuæ loquentur, et mirabilia tua » id est, miracula quæ fecisti, veluti in divisione maris Rubri, « narrabunt, » et hic est alius modus, et alia causa laudandi.

« Et virtutem terribilium tuorum dicent, » scilicet illam tuam virtutem, in qua tu terribilis appares, veluti illa quæ facta est in Ægypto de Pharaone et suis: et hic est alius modus: « et magnitudinem tuam » in essentia « narrabunt. »

Et hic est alius modus. « Memoriam abundantis suavitatis tuæ eructabunt, » id est memores de suavissima et abundantis dulcedine tua, ut de reparatione humani generis per gratiam, eructabunt, et pronuntiabunt eam aliis: et hic est alius modus « et justitia tua exsultabunt, » id est cum exultatione annuntiabunt.

Et hic est alius modus. « Miserator. » Pars tertia. Et respondit ad hoc quod prius dixit, « laudabunt »

tua : » et explanat quomodo propter opera **A**ndus sit Deus. Continuatio : Ad proximum lebent exultare, eructare, quia « Dominus, » : natura sua « misericors » est, ipse est etiam : « miserator, » id est exhibens nobis multas ationes, velut in prima creatione, et maxime ratione : ad hoc quod dixit, « potentiam tuam ntiabunt, » cum multas posset ostendere alias tentias, veluti quod tenet terram ita in vacuo, ilia : unam tamen potius elegit, secundum peccatores exspectat et condonat peccata. dicit « patiens, » quia non statim punit, imo stat conversionem ; « et multum misericors, » im quantumcunque sint magna peccata, et innumerabilia, ipse tamen condonat illi qui niflat, et ad eum convertitur.

tra hoc quod dixerat, « magnificentiam gloriæ tur, » respondet, dicens illam magnificam gloriavem esse explorantibus eam. Continuatio : us est patiens, et cætera quæ dicta sunt, et Dominus est suavis, » id est, dulcis et juvenuniversi » gustantibus ipsum, sicut et alibi dicitur « Gustate et videte quam suavis est Dominus xxxiii), » « et » in tantum est suavis, quod rationes ejus » sunt « super omnia opera ejus, » ræ omnibus beneficiis ejus et virtutibus operdat nobis alias miserationes, id est, remunens æternæ vitæ : opera autem quæ a nobis ur, a Deo punientur : diabolus etiam secundabstantiam quia creatura Dei est et opus, hanc t miserationem, quia in æternum substantia rbit, sed propter nequitiam suam æternis ur incendiis : et quia suavis est, sic facit fiones omnia opera sua, ideo apparet, quod fientia ejus sit gloria.

astantur tibi, Domine. » Ostendit sanctitatem, uibusdam injustus videatur Dominus, cum tas malos in hac vita prosperari, et justos incommoditatibus perturbari ; quasi ita dicitur Quia talia facis, « confiteantur tibi, Domine, opera tua, » id est, causa sint cur rationabiles te laudent, « et sancti tui benedicant tibi, » ntes sanctam ac laudabilem dispositionem operibus, veluti si fiat serenitas, cum nos n exspectamus, vel e converso, attendunt hoc sanctificari et certa dispositione fieri.

oc respondet quod supra dixerat, mirabilia **D**unt, et ostendit illa mirabilia. Continuatio : sancti benedicent tibi, » et « gloriam regni ent, » id est, mundum istum, et firmamentum tu regnas, ostendent gloriosum et ornatum ipso « et potentiam tuam loquentur, » quia ent te propria potentia hæc omnia gubernare. ondet ad hoc : et virtutem terribilium tuo- lcontinuatio : Potentiam tuam loquentur, et n regni tui dicent, « ut notam faciant filiis um potentiam tuam, » veluti Petrus et Joannm claudum sanassent, et omnes mirarentur, nt non esse opus suum, sed Domini Jesu

A Christi (Act. iii) : « et » etiam notam faciant « gloriam magnificentiae regni tui, » id est, quam gloriosum et quam magnificentum sit regnum tuum.

Ad hoc respondet : et magnitudinem tuam narrabunt. Continuatio : Bene dico « magnificentiam regni tui, » quia « regnum tuum » est « regnum omnium sæculorum, » quia æternum, et in illo regno tuo habes æternum dominium ; « et » hoc dicit : « Dominatio tua in omni generatione et generatione. »

Respondet ad hoc, abundantiae suavitalis tuæ. Continuatio : Dominatio est in omni generatione, et ipse « Dominus fidelis in omnibus verbis suis, » id est, verax, quia fideliter adimplet quidquid ipse promisit ; « et sanctus in omnibus operibus suis, » id est, irreprehensibilis, licet videatur a stultis quedam injuste disponere.

B Per hoc etiam apparet abundantia suavitalis, « quia omnes qui corruunt, » id est, illi qui proni sunt ad peccandum, « allevat Dominus, » quia si velint consentire ei, non perducunt ad actum voluntatem ejus, « et omnes illisos, » id est, illos qui jam deciderunt in actum peccati, « erigit, » condonando eis, si velint pœnitere dando gratias.

Respondet ad hoc : justitiam tuam exaltabunt, et ostendit ipsam Dei justitiam. Continuatio : Quia elevas, et quia erigis, jam « oculi omnium » intentiones « in te sperant, Domine, et tu das escam illorum, » id est, sive spiritualem, sive corporalem, veluti Danieli in lacu leonum (Dan. vi). Et hoc « in tempore opportuno, » quia etsi non statim quoniam petitur, digni aliquid adest, tamen dat quando iudicat opportunum.